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Vážení spoluobčané,
dovolte mi prostřednictvím úvodníku 
Libčických novin se krátce ohlédnout 
za čtyřmi volebními obdobími, jež 
jsme v Libčicích nad Vltavou společně 
prožili. 

Příběh spolku Liběhrad započal 
v roce 2005, kdy jsme se kriticky vyjad-
řovali k problematice fungování města. 
Naše iniciativa se vyvinula ve volební 
angažmá a v roce 2006 jsme vyhráli 
v komunálních volbách. Celkem jsme 
následně volby ve městě vyhráli ještě 
čtyřikrát. Měli jsme unikátní možnost 
se 16 let věnovat radostné práci pro 
veřejnost. 

Zpočátku jsme se zaměřili na tehdej-
ší aktuální úkoly podle přání veřejnos-
ti, například dokončení inženýrských 
sítí, komunikací, chodníků a uvedení 
městského majetku do náležitého 
stavu. 

V dalším období jsme se v souladu 
se strategií města věnovali přípravě no-
vých investic, například rekonstrukci 
náměstí Svobody a výstavbě Městského 
domu, revitalizaci náplavky, přípravě 
ordinací pro lékaře, rozvoji městských 
sportovišť včetně sportovní haly pro  
TJ Sokol Libčice. 

Stejně tak jako naše reprezentace 
stavěla na práci předchozích zastu-
pitelstev, budou i další zastupitelstva 
stavět na naší práci. Volební výsledek 
přijímáme s pokorou k demokracii ve 

smyslu vox populi, vox Dei, latinské 
fráze, která znamená „hlas lidu, hlas 
Boží“. 

Spolek Liběhrad pokračuje v libčické 
komunální politice prostřednictvím 
svých a koaličních zastupitelů. Děku-
jeme všem občanům za podporu a sli-
bujeme, že i nadále budeme usilovat 
o lepší život v našem městě. n

Ing. Pavel Bartoš, MBA

informace kalendář
VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY
SOBOTA 8. 10. 8.00–12.00
n   Ke Studánkám
n   Pod Saharou (parkoviště  

u bytového domu 685-687)
n   Kralupská
n   Tržní / Nerudova
n   Letecké náměstí

TERMÍNY SVOZU 
BIOODPADU
PONDĚLÍ 10. 10., 24. 10.  
a 7. 11.
Hnědé popelnice se vyvážejí  
vždy v pondělí lichý týden.

TERMÍN MOBILNÍHO 
SVOZU NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU
ÚTERÝ 11. 10.
n    Letky 16.00–16.40  

pod křižovatkou ul. Letecká  
s ul. K Přívozu

n   Libčice 16.45–17.30 spodní 
část náměstí Svobody 

n   Chýnov 17.35–18.00 sídliště 
Pod Saharou, parkoviště u domu  
č. p. 685–687 (Stará Sahara) 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Městský úřad Libčice nad Vltavou 
přijme řidiče skup. B a T – 
pracovníka do čety na úklid 
a údržbu města. Bližší informace 
získáte na telefonu 233 101 653 
nebo e-mailu tajemnik@libcice.cz.

DEN VZNIKU 
ČESKOSLOVENSKA
28. října je státní svátek,  
který připomíná vznik 
samostatného československého 
státu v roce 1918.

SO 1. 10., 15. 10. a 29. 10.    9.00    TRH 

Farmářský trh
Trh s možností nakoupit si čerstvé 
kvalitní potraviny. Proběhne i malino-
vý bleší koutek.
Areál TJ Sokol Libčice

 SO 1. 10.    14.00    ZAHÁJENÍ 

Libčický divadelní podzim 
a Den architektury
Divadlo LOĎ a Kotelna uvádí celoden-
ní program: od 14.00 komentovaná 
prohlídka Duch jde durch: ožívající 
šroubárny, od 15.00 Kočičí koncert – 
Klaunské divadlo Jeníčka a Mařenky, 
od 15.30 První dáma české architektu-
ry: portrét  Aleny Šrámkové, od 20.00 
představení Košičan 3 Divadla Vosto5 
a výstava smaltů Burn baby burn od 
14.00 do 18.00 v arto.to galerii.
Kotelna a Uhelný mlýn

 ČT 6. 10.    20.00    FILM 

Festival Be2Can: Alcarrás
Příběh rozkolu v rodině z katalán-
ského venkova, jíž hrozí vystěhování 
z pozemku kvůli plánované stavbě 
solární elektrárny.
Kino Kotelna 

 PÁ 7. 10.    18.00    FILM PRO DĚTI 

Planeta Praha
Po úspěšném zmapování zástupců 
zvířecí říše v naší vlasti filmem Planeta 
Česko se tvůrci zaměřili na hlavní město. 
Kino Kotelna 

 PÁ 7. 10.    20.00    FILM 

Festival Be2Can: Rimini
Režisér Ulrich Seidl přináší obrazy 
rakouského života, podané vycizelo-
vanými a geometricky komponovaný-
mi záběry, které ale skrývají spoustu 
špíny až perverze.
Kino Kotelna

 SO 8. 10.    18.00    FILM 

Festival Be2Can: 
Neuvěřitelné, ale pravdivé
Další dílo mistra neuvěřitelných 
zápletek a bizarních nápadů Quentina 
Dupieuxe. Co skrývá sklepení nového 
domu Alaina a Marie? 
Kino Kotelna 

 SO 8. 10.    20.00    FILM 

Festival Be2Can:  
Poslední střih
Pocta brakové kinematografii,  
kdy štáb při natáčení zombie  
hororu začnou terorizovat skuteční 
nemrtví.
Kino Kotelna 

 PÁ 14. 10.    20.00    DIVADLO 

Dědeček
V rámci 26. Libčického  
divadelního podzimu uvede  
Divadlo Bez Obav autorskou hru. 
Naprosto normální rodina, obyčejný 
dědeček a běžná situace.  
Anebo že by ne? 
Turkestán Dolany

 SO 15. 10.    15.00    PRO RODINY S DĚTMI 

Víte, jak se dělá smalt?
Během workshopu k výstavě  
(nejen) smaltů s názvem BURN BABY 
BURN si můžete vyzkoušet techniku 
nepravého smaltu.
arto.to galerie v Uhelném mlýně

 SO 15. 10.    19.00    DIVADLO

Dva muži v šachu 
V rámci 26. Libčického divadelního 
podzimu uvede Divadlo Tleskejtekru-
ciš hru od Miroslava Horníčka. 
Sál ZUŠ

 SO 22. 10.    10.00    TANEC

Tanec s uměním
Improvizační pohybová dílna  
na výstavě Burn Baby Burn  
s tanečnicí Cécile Da Costa. 
arto.to galerie v Uhelném mlýně

 SO 22. 10.    15.00 
Komentovaná prohlídka 
Výstava BURN BABY BURN  
vnitřní i vnější instalací  
představuje smalty z vítkovického 
Smalt Art workshopu a další.
arto.to galerie v Uhelném mlýně

 SO 22. 10.    19.00    HUDBA 

Country koncert
K poslechu zahraje kapela Rumtorád.
Plovárna

CHCETE KOMPLEXNÍ 
A RYCHLÉ 
INFORMACE O DĚNÍ 
VE MĚSTĚ? 

Stáhněte si aplikaci  
nebo se registrujte na  
libcice.munipolis.cz/registrace
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Body z jednání rady a zastupitelstva města 
RADA MĚSTA 31. 8.

n  Určuje termíny jednání, a to 5. 9.  
a 21. 9. 2022.

n  Souhlasí s konáním 27. jednání ZM 
14. 9. od 18.00 hodin v obřadní síní 
MěÚ s navrženým programem.

n  Doporučuje ZM vzít na vědomí 
čerpání rozpočtu města k 30. 6. 2022 
s celkovými výdaji 25 822 724 korun 
a příjmy 117 533 516 korun včetně 
zapojení zůstatku roku 2021.

n  Doporučuje ZM souhlasit s přije-
tím dotace od Středočeského kraje na 
financování pečovatelské služby ve 
výši 362 900 korun a dotace na drobné 
vybavení HZS ve výši 47 430 korun.

n  Doporučuje ZM schválit rozpočtové 
opatření města číslo 5/2022 s celkovými 
výdaji a příjmy ve výši 147 109 610 ko-
run včetně zapojení zůstatku roku 2021.

n  Předává ZM informaci místostarosty 
o dotacích.

n  Souhlasí s umístěním mobilní sauny 
na pozemku města v katastru Letky 
v areálu AFK.

n  Doporučuje ZM schválit obecně 
závaznou vyhlášku č. 1-2022 o stano-
vení obecního systému odpadového 
hospodářství.

n  Schvaluje smlouvu na vytvoření 
projektové dokumentace, výkon inže-
nýrské činnosti a autorského dozoru 
projektu Náplavka Libčice (zpracování 
krajinářského řešení veřejného pro-
storu). Smlouva bude podepsána po 
schválení financování akce ZM. RM 
doporučuje ZM zařadit do rozpočto-
vého opatření částku 750 000 korun na 
část projektové dokumentace realizova-
né v roce 2022.

n  Bere na vědomí zápisy z komise pro 
média a souhlasí se zveřejněním na 
webu města a pověřuje odbor správy 
majetku zajištěním režimu plakátova-
cích ploch včetně prověření možnosti 
monitorování kamerovým systémem.

RADA MĚSTA 5. 9. 

n  Schvaluje účetní závěrky příspěv- 
kových organizací ZŠ, ZUŠ, MŠ  
za II. čtvrtletí 2022.

n  Centrum Malina žádá o změnu 
využití dotace a RM souhlasí s využitím 
zůstatku dotace 5 156 korun na zpest-
ření programu podzimních táborů 26. 
a 27. října 2022.

n  Souhlasí s prodloužením ubytovací 
smlouvy do 31. 12. 2022

n  Starosta dle usnesení RM předkládá 
návrhy smlouvy. RM doporučuje ZM 
schválit smlouvu o spolupráci (Domov 
v zahradě s.r.o.) a smlouvu o společné 
investici (uzavřené mezi městem a tře-
mi účastníky) při výstavbě pozemní ko-
munikace a inženýrských sítí v katastru 
Libčice nad Vltavou podle projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení 
a Rozhodnutí o umístění stavby vyda-
ného v srpnu 2021.

RADA MĚSTA 21. 9. 

n  Bere na vědomí zápis z komise pro 
média.

n  Schvaluje čistopis studie TŘI V JED-
NOM PRO LIBČICE NAD VLTAVOU 
a pověřuje starostu města k převzetí 
této části díla dle uzavřené smlouvy.

n  Doporučuje ZM souhlasit s přijetím 
daru pozemku v katastru Chýnov o vý-
měře 188 m2.

n  Souhlasí s poskytnutím příspěvku 
TJ Sokol Libčice na kurzy češtiny pro 
ukrajinské žáky ve školním roce 22/23 
v částce 40 tisíc korun.

n  Souhlasí v souladu s pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek se zpra-
cováním jednostupňové projektové 
dokumentace ordinací č. p. 244 (včetně 
projednání s dotčenými orgány)  
Ing. Tomášem Novotným za  
297 400 korun s DPH. 

n  Souhlasí s administrací dotace na 
varovné systémy včetně výběru zho-
tovitele firmou ACCON za 100 tisíc 
korun bez DPH.

n  Bere na vědomí výsledky výběrového 
řízení organizovaného firmou ACCON, 
stanovisko výběrové komise, souhlasí 
s pořadím nabídek a rozhoduje  
o přidělení veřejné zakázky Adaptace  
č. p. 54 na školní družinu firmě  
VISTORIA CZ a. s. s nabídkovou  
cenou 23 662 213 korun bez DPH.

n  Souhlasí s pronájmem pozemku 
v katastru Letky o výměře 1 700 m2 na 
dobu neurčitou za cenu 25 tisíc korun 
za rok, podmínkou je kauce 15 tisíc 
korun. 

n  Souhlasí s uzavřením ubytovací 
smlouvy.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 14. 9. 

n  Bere na vědomí čerpání rozpočtu 
města k 30. 6. 2022 s celkovými  
výdaji 25 822 724 korun a příjmy  
117 533 516 korun včetně zapojení 
zůstatku roku 2021.

n  Souhlasí s přijetím dotace od Středo-
českého kraje na financování pečo-
vatelské služby ve výši 362 900 korun 
a dotace na drobné vybavení HZS ve 
výši 47 430 korun.

n  Schvaluje rozpočtové opatření č. 
5/2022 města s celkovými výdaji a pří-
jmy 147 109 610 korun včetně zapojení 
zůstatku roku 2021. Jednotlivé schvá-
lené položky rozpočtu jsou uvedeny 
v zápise. 

n  Bere na vědomí informaci místosta-
rosty o dotacích.

n  Souhlasí s prodejem pozemku vý-
měře 130 m2 v katastru Letky (ostatní 
plocha) Ing. Radomilu Doležalovi za 
cenu 800 korun za m2.

n  Schvaluje obecně závaznou vyhlášku 
č. 1-2022 o stanovení obecního systé-
mu odpadového hospodářství.

n  Schvaluje smlouvu o spolupráci 
s investorem Domov v zahradě s.r.o. 
a smlouvu o společné investici při 
výstavbě na výstavbu pozemní komu-
nikace a inženýrských sítí podle PD 
ke stavebnímu povolení a Rozhodnutí 
o umístění stavby vydaného v srpnu 
2021. Smlouva o společné investici 
bude podepsána po schválení finanční-
ho vkladu města zastupitelstvem.

n  Bere na vědomí zprávu kontrolního 
výboru.

n  Bere na vědomí zprávu finančního 
výboru. n red

Zápisy z jednání rady  
a zastupitelstva města  
jsou dostupné na webu města

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Město přivítalo devět miminek mezi své občany
PRVNÍ ZÁŘIJOVOU SOBOTU SE PO 
NĚKOLIKA MĚSÍCÍCH OPĚT KONALO 
SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ DĚTÍ. JE MILÉ 
VIDĚT, ŽE TATO PĚKNÁ TRADICE 
JE STÁLE POPULÁRNÍ. TO SE 
PROJEVILO PLNOU OBŘADNÍ SÍNÍ, 
PROTOŽE NA TÉTO SLAVNOSTNÍ 
UDÁLOSTI NESMÍ CHYBĚT ŽÁDNÝ 
ČLEN RODINY. PAMÁTEČNÍ RODINNÉ 
FOTOGRAFIE VYTVOŘIL DAVID 
LANDGRAF A VY SI JE MŮŽETE 
PROHLÉDNOUT VE FOTOGALERII 
NA WEBU MĚSTA. A SAMOZŘEJMĚ 
JE NAMÍSTĚ POPŘÁT MALÝM 
OBČÁNKŮM, ABY V NAŠEM MĚSTĚ 
PROŽILI KRÁSNÉ ROKY PLNÉ LÁSKY, 
NA NĚŽ BUDOU RÁDI VZPOMÍNAT.
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  Zdravím čte-
náře Libčických novin 
a děkuji všem, kteří se 
zúčastnili voleb a dali mi 
svým hlasem možnost 
nejen k tomuto poděkování, ale hlavně 
k připojení se k zastupitelům v naší obci 
a spolupodílet se tak na dalším rozvoji 
a rozkvětu Libčic nad Vltavou. Věřím 
a doufám, že všichni zvolení zástupci 
dostojí svým programům a předvolebním 
slibům a budou se svědomitě věnovat 
zušlechťování našeho města a vytváření 
podmínek k dobrému soužití. Přeji všem 
krásný podzim a spokojené žití. 
 Ing. Jiří Lain

  Chtěl bych podě-
kovat všem voličům, co 
nám dali hlas, a rovněž 
bych rád poděkoval, 
všem zaměstnancům 
města, se kterými jsem poslední čtyři roky 
úzce spolupracoval. Novému vedení přeji 
hodně štěstí.  Lukáš Reichel 

  Chtěl bych podě-
kovat všem voličům, co 
nám dali hlas. Novému 
vedení popřát hodně 
štěstí a úspěchů v zapo-
čatých či nových projektech. Milan Kiselica

  Velice děkuji 
všem občanům za jejich 
účast ve volbách a pod-
pory mé kandidatury. 
Hlasy voličů jsou pro 
mě projevem důvěry a zároveň morálním 
závazkem vykonávat funkci zastupitele 
města se vší vážností a vždy jednat v zájmu 
všech občanů našeho města. 
 Günter Bittengel

  Vážení obča-
né, máme za sebou 
komunální volby, ve 
kterých jste zvolili nové 
zastupitelstvo. V kaž-
dém případě je to dobře, protože změna je 
život. Spolek Liběhrad působil v komunál-
ní politice dlouhých 16 let. Byl to čas na-
plněný radostnou prací pro občany. Před 
městem se nyní otevírají nové možnosti. 
Děkuji Vám za dlouhodobou podporu. 
Vítězi komunálních voleb v Libčicích 
blahopřeji a věřím, že se mu bude v práci 
pro město dařit. Ing. Pavel Bartoš MBA

  Ráda bych 
vedla město k vnitř-
nímu smíru a většímu 
propojení věkových 
i zájmových skupin 
obyvatel. Je samozřejmé aktivně pod-
porovat naše školy, péči o starší nebo 
nemocné obyvatele, stejně jako pomáhat 
zájmovým organizacím. Dále je mým 
přáním, aby lidé vnímali úřad jako 
pomocnou ruku, nebudou-li si jisti nebo 
se ocitnou v nesnázích. Město také po-
třebuje hledat alternativní zdroje energií 
a energeticky úsporné projekty pro 
městské objekty stejně jako chytře hos-
podařit s vodou v krajině. V neposlední 
řadě bych chtěla obyvatele více vtáhnout 
do aktivit ve městě. Jsem přesvědčená, 
že se obyvatelé mohou podílet vlastní 
prací nebo umem na tvorbě veřejného 
prostoru. Takové akce mají do budouc-
na pro město většího trvání než projekty 
realizované zvenčí na klíč. Hluboce si 
vážím podpory voličů a děkuji za ni. 
 Ing. Petra Pelešková

  Milí sousedé, 
děkuji vám za důvěru. 
Těším se na postup-
nou proměnu Libčic 
a na spolupráci s lidmi 
z týmu i s novými tvářemi, které se 
věřím do proměny našeho města zapojí. 
S chutí se budu věnovat nastavení péče 
o naši městskou zeleň, rozvojovým 
projektům i podpoře škol. A věřím, že 
brzy bude možné zajít na úřad třeba i ve 
čtvrtek odpoledne. Ing. Tereza Nehasilová

  Důvěra od vás, 
voličů a občanů, zava-
zuje. A velmi za ni dě-
kuji. V zastupitelstvu 
budu prosazovat, co 
jsme slíbili. Zejména školu, školku, ZUŠ, 
hřiště a z pozice hasiče samozřejmě bez-
pečnost. Čekají nás náročné výzvy, které 
přímo vybízí k modernizaci. Zateplení 
městských nemovitostí i soukromých 
baráků, změna technologie vytápění, 
fotovoltaika, zadržování dešťové vody. 
A realizace mnoha projektů, které jsou 
zatím jen na papíře. Věřím, že v příštích 
letech se nám podaří posunout Libčice 
o velký kus vpřed. Mgr. Jan Menšík

  Vážím si vaší 
důvěry a děkuji za ni. 
V zastupitelstvu budu 
pracovat na tom, aby 
každý z nás měl jisto-
tu, že když se ocitne ve složité životní 
situaci, najde potřebnou pomoc. Budu 
se věnovat pomoci lidem, kteří pečují 
o své blízké, a podporovat potřebnou 
profesionální pomoc včetně naší pe-
čovatelské služby. Těším se na zlepšení 
informovanosti o potřebné pomoci, 
hledání možností sousedské výpomoci, 
která v obcích naší velikosti vždy dobře 
fungovala, a další výzvy, které nás čekají.
 Mgr. Martina Macurová

  Moc si vážím 
důvěry, kterou nám 
voliči v letošních 
volbách vyjádřili. Mezi 
hlavní priority nového 
vedení města mj. považuji zlepšení 
dialogu s občany, tj. zásadní témata by 
se měla komunikovat v dostatečném 
předstihu a více využívat moderní 
komunikační nástroje. Dále je potře-
ba stabilizovat vedení školy. Nesmíme 
zapomínat, že o budoucnosti a úspěchu 
dětí se dnes rozhoduje již na základní 
škole. A v neposlední řadě začít investo-
vat do smysluplných projektů města. 
 Ing. Lukáš Kučera

  Děkuji za pro-
jevenou podporu ke 
změnám v Libčicích, 
budu se aktivně snažit 
o zlepšení vztahů ve 
vedení města. Důležitá je pro mne rov-
něž participace občanů na budoucím 
rozvoji a změnách ve městě. Za nemé-
ně podstatný úkol považuji podporu 
kvalitního vzdělávání v našich školách 
stejně jako jejich dostatečnou kapacitu. 
Bezpečný a pohodlný pohyb obyvatel 
po městě i kvalitu komunikací včetně 
těch příjezdových považuji za samo-
zřejmost. Ilona Ptáčková

  Děkuji všem za 
důvěru, kterou jste mi 
při mé první kandi-
datuře do libčického 
zastupitelstva vyslovili. 
Již před volbami jsem avizoval, že se 
v případě zvolení chci věnovat rozvoji 
sportovních areálů a podpoře sportu 
a volnočasových aktivit v Libčicích a je-
jich kvalitní prezentaci. V uplynulých le-
tech se hodně hovořilo o nové sportovní 
hale. Má-li skutečně vzniknout, musí se 
vedení města stát pro Sokol opravdovým 
partnerem a na projektu úzce spolupra-
covat. Svoji úlohu vidím v tom, aby se 
město stalo stabilním a férovým part-
nerem nejen pro Sokol a AFK, ale i pro 
ostatní zájmové spolky a organizace. 
Všechny se dlouhodobě podílí na tom, 
aby se nám i našim dětem v Libčicích 
žilo lépe. Tomáš Lisý

  Děkuji všem 
voličům za projeve-
nou důvěru. Velmi si 
jí vážím. I přesto, že 
volební výsledek je pro 
Liběhrad zklamáním, budu se jako za-
stupitel snažit o dokončení Liběhradem 
započatých projektů, jako je revitalizace 
náplavky, stavba městského spolkového 
domu a příprava sportovní haly. 
 doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Výsledek voleb  
do zastupitelstva města 
Libčice nad Vltavou

pořadí podle  
získaných 

hlasů
jméno a příjmení věk kandidátní listina

1. 685 Ing. Petra Pelešková 51 Libčický občanský spolek LOS

2. 656 Mgr. Jan Menšík 42 Libčický občanský spolek LOS

3. 647 Ing. Tereza Nehasilová 43 Libčický občanský spolek LOS

4. 645 Tomáš Lisý 43 Libčický občanský spolek LOS

5. 643 Ing. Lukáš Kučera 47 Libčický občanský spolek LOS

6. 621 Mgr. Martina Macurová 51 Libčický občanský spolek LOS

7. 614 Ilona Ptáčková 47 Libčický občanský spolek LOS

8. 410 doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. 44 LIBĚHRAD 2022

9. 366 Milan Kiselica 47 LIBĚHRAD 2022

10. 357 Lukáš Reichel 42 LIBĚHRAD 2022

11. 350 Ing. Pavel Bartoš MBA 67 LIBĚHRAD 2022

12. 296 Günter Bittengel 56 Triangl Libčice, z.s.

13. 292 Josef Rous 49 Triangl Libčice, z.s.

14. 147 Bc. Jiří Sochor 39 Společně pro Libčice

15. 143 Ing. Jiří Lain 50 SNK a TOP 09 Libčice nad Vlt.

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ JSOU: 

5,96

45,93

16,33 24,26

7,50

SNK a TOP 09  
Libčice nad Vlt.  
(sdružení nezávislých  
kandidátů)

Společně  
pro Libčice

Triangl Libčice, z.s.

Libčický občanský 
spolek LOS

LIBĚHRAD 2022

%

ZDROJ: ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD, WWW.VOLBY.CZ

OBČANÉ MĚSTA SI POSLEDNÍ VÍKEND V ZÁŘÍ ZVOLILI PŘEDSTAVITELE 
MĚSTA NA ČTYŘLETÉ OBDOBÍ 2022–2026. VÝSLEDEK PŘINESL 
PO 16 LETECH ZMĚNU VE VEDENÍ MĚSTA, VÍTĚZNÝM VOLEBNÍM 
SUBJEKTEM SE STAL LIBČICKÝ OBČANSKÝ SPOLEK LOS SE SEDMI 
ZASTUPITELSKÝMI MANDÁTY. VOLEBNÍ ÚČAST BYLA 53 % A OBÁLKU 
ODEVZDALO 1404 ZE 2647 VOLIČŮ. 

Připojujeme komentář 
a vyjádření zastupitelů.  
Texty jsou řazeny podle 

doručení, na vyjádření měli 
zastupitelé neděli a pondělí,  

tedy 25.–26. září. 
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ZPRÁVY Z RADNICE

ROZVOJ MĚSTA

Architekti vysvětlili detaily návrhů
DVA ÚTERNÍ PODVEČERY 
NA PLOVÁRNĚ PROBÍHALY 
BESEDY S AUTORY, KTEŘÍ 
PRACUJÍ NA ROZVOJI 
VEŘEJNÉHO PROSTORU 
V LIBČICÍCH. DEBATOVALO 
SE O NÁPLAVCE A NOVÉM 
CENTRU MĚSTA. 

Dne 13. září do Libčic dorazi-
ly dámy z ateliéru Rehwaldt 
Landscape Architects a během 

prezentace popsaly jednotlivé myšlenky 
kultivace náplavky. Profesní podporu 
jim poskytli architekt Štěpán Špou-
la, předseda výběrové poroty, a Jiří 
Opočenský, městský architekt, kteří se 
zapojili do diskuze a pomohli zodpově-
dět dotazy občanů. 

Řešila se uvažovaná loď Krahujec 
a její kotvení v zátoce i případný vliv na 
vytírání ryb v tomto místě, plánovaná 
výsadba stromů a jejich druhy, terénní 
úpravy, umístění pláže a zda mokřady 
nezafungují jako líheň komárů. K tomu 
se vyjádřil vodohospodář Adam Vokur-
ka a vysvětlil, že přirozený ekosystém 
mokřadů by měl naopak situaci vylep-
šit. Zástupci města pak odpovídali na 
dotazy ohledně realizace a finančních 
i časových plánů. Nyní si v prostorách 

radnice můžete prohlédnout všechny 
návrhy na revitalizaci náplavky. 

NOVÉ CENTRUM MĚSTA
Týden poté se konala beseda s ar-
chitektem Koumarem a architektem 
Ehlem, kteří stručně připomněli 
základní ideje návrhu, který zvítězil 
v architektonické soutěži v roce 2021. 
Poslední tři měsíce autoři pracovali 
na dokončení studie, která doznala 
drobných úprav. Například prostor 
knihovny oproti původnímu návrhu 
byl rozšířen do suterénu městského 
domu. Dále byla doplněna klubovna 
nad schodiště přímo v podkroví vedle 
společenského sálu. Projednávala se 

nová podoba křižovatky, průjezdnost 
velkých vozů a maximální zklidnění 
centrálního prostoru, kde má pobyt 
osob přednost před auty. 

Úpravy radnice pak nabízejí větší 
variabilitu v uspořádání kanceláří, 
dostatek toalet pro zaměstnance i ná-
vštěvníky úřadu a otevření centrálního 
prostoru prostupujícího přes dvě patra, 
který radnici prosvětluje. Dotazy se 
dotkly diskutované věže radnice, pro-
nájmu kavárny a kultivace přilehlého 
okolí. Zástupci města se snažili odpoví-
dat, i když některá řešení se nabídnou 
až v průběhu času, ale jednoznačným 
cílem je vytvořit uprostřed města pří-
jemné místo pro pobyt lidí. n red

MILOSTIVÉ LÉTO II

Jak se zbavit exekuce?
V  září byla spuštěna druhá fáze 

MILOSTIVÉHO LÉTA.  Jedná 
se o jedinečnou možnost splatit 

exekuce bez úroků. Fyzickým osobám, 
které mají dluh vůči státu a jiným 
veřejnoprávním věřitelům vymáha-
ný soudním exekutorem, se otevírá 
možnost splnit svůj dluh zjednodu-
šeným a finančně méně nákladným 
způsobem. Akce proběhla v minulém 
roce a mohlo by se zdát, že se bude 

opakovat. Na to není možné spoléhat, 
považujte proto tuto příležitost za 
výjimečnou. A v důsledku současné 
energetické krize a zvyšující se inflace 
může Milostivé léto II pomoci pře-
devším těm, kteří se do akce nemohli 
zapojit loni. Stačí uhradit pouze jistinu 
dluhu a paušální náklady exekutora 
ve výši 1500 korun + DPH a veškerý 
zbytek dluhu je následně odpuštěn. 
Není tedy třeba hradit úroky, penále 

a odměny exekutorů. Úhradu dluhu 
je třeba provést do 30. listopadu 2022. 
Pokud si nevíte rady, obraťte se na 
odborníky zabývající se dluhovou pro-
blematikou, například na organizaci 
Člověk v tísni. n red

www.milostiveleto.cz 
Bezplatná linka: 770 600 800

Zdroj: Ministerstvo spravedlnosti České republiky
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Zájem ze strany veřejnosti byl vlažný. 
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Z knihovny: ve škole odvážně a čestně
Jaroslav Foglar:

Boj o první 
místo
Nakladatelství  
Albatros 2020

Jaroslav Foglar:

Dobrodružství 
v Zemi nikoho
Nakladatelství  
Albatros 2019

Jaroslav Foglar: 

Chata  
v jezerní 
roklině
Nakladatelství  
Albatros 2018

11

www.libcice.cz

ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Zvykáme si a přizpůsobujeme  
se novým pravidlům

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU 
ZNAMENÁ VE ŠKOLCE ADAPTACI. 
PRO NĚKOHO JE TO JEN PÁR DNÍ, 
PRO NĚKOHO TO MŮŽE BÝT  
I PÁR TÝDNŮ. 

Všichni se s tím musejí vypořádat 
a paní učitelky se musejí obrnit 
trpělivostí, tolerancí a pocho-

pením pro druhé. Nastavují se pravidla 
soužití, tak aby si děti uvědomovaly je-
jich smysl. Pravidla by děti měly vnímat 
jako zvýšení svého bezpečí. V tomto 
ohledu pomáhá, když se děti na tvoření 
pravidel podílejí, a pak především pozi-
tivní motivace. 

Sociální dovednosti jsou v této době 
prioritou, pomáhají k utváření dobrých 
vztahů i ke zvládání konfliktů. Osvojení 
sociálních dovedností je předpokladem, 
že se dítě bude v kolektivu cítit dobře. 

A to je určitě hlavním cílem naší školky, 
aby se zde děti cítily dobře a bezpečně.

VZDĚLÁVACÍ  
A ZÁBAVNÝ PROGRAM 
Samozřejmě nejsou v této době opo-
míjeny ani ostatní oblasti vzdělávání 
a myslíme i na nějaké to zpestření 
programu. Každý měsíc by mělo do 
školky přijet divadlo, zařazeny budou 
i různé vzdělávací programy, například 
zdravotníci za námi přijedou sanitkou, 
proběhne dopoledne s policií, exkurze 
do Výzkumného ústavu včelařského 
Dol, těšíme se na pojízdné planetárium 
nebo ukázky sov a dravců. A začínáme 
již v říjnu, kdy přijede divadlo A Šmy-
tec s hudební pohádkou „Říkadla 
z lesního paloučku“. n

Zdeňka Frantová, ředitelka školky

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

Kapacita 
školy nestačí, 
potřebujeme 
koncertní sál
KONEC MINULÉHO 
ŠKOLNÍHO ROKU SE 
NESL NA AKTIVNÍ VLNĚ 
SPOJENÉ S TALENTOVÝMI 
ZKOUŠKAMI, ZÁJEZDEM 
DO ITÁLIE A POŘÁDÁNÍM 
VELKÉHO MNOŽSTVÍ AKCÍ 
NAPŘÍČ VŠEMI OBORY. 

Do tohoto hektického období se 
nahlásila Česká školní inspekce 
se svou pravidelnou kontrolou. 

Výsledek kontroly – inspekční zprávu 
– si můžete přečíst na stránkách školy 
www.zuslibcice.cz. Kontrola dopad-
la z mého pohledu velmi dobře, ale 
nechám všechny čtenáře, aby si udělali 
vlastní názor. 

Ani během prázdnin škola nezahá-
lela a uspořádala v průběhu července 
dva hudební workshopy na zahradě 
školy, které se pomalu kvůli covidové 
odmlce stávají tradicí a těší se velké 
oblibě. 

V současné době má naše škola napl-
něnou kapacitu a ZUŠ navštěvuje  
420 žáků. Velmi nás těší zájem o studi-
um, protože kapacita školy je již osmým 
rokem stoprocentně naplněna a zájem 
nepolevuje, spíše naopak. Abychom 

mohli zájemce o studium uspoko-
jit i v příštích letech, budeme muset 
zažádat o navýšení kapacity školy. S tím 
samozřejmě souvisí i řešení prostorové. 
Velmi postrádáme koncertní sál, který 
by svou velikostí vyhovoval zejména 
tanečnímu a literárně-dramatickému 
oboru. Nabízí se varianta vybudovat 
vhodný nový objekt na vedlejší zahradě 
školy. Ta by sloužila nejen k výuce, ale 
i k pořádání kulturních a společenských 
akcí ve městě, například divadelních 

představení, k promítání filmů, koncer-
tů a plesů. Momentálně připravujeme 
rozpočet na rekonstrukci menšího 
sálu v budově ZUŠ, který má bohužel 
maximální diváckou kapacitu 60 lidí. 
Využíváme ho k organizaci menších 
koncertů a pro výuku tanečního oboru. 
Na závěr mi dovolte, abych všechny po-
zval na následující akce, které nás čekají 
do konce kalendářního roku. n

Vladimír Kliment, ředitel školy

BOJUJETE 
DOMA 

S VODNÍM 
KAMENEM? 
S IPS LEHCE 
ZVÍTĚZÍTE!

Snižuje a zabraňuje 
hromadění vodního 

kamene o 76,3%

Prodlužuje životnost 
a účinnost všech 

výrobků jimiž 
protéká voda 

Snadno se instaluje 
a nevyžaduje údržbu

Certifikován pro 
dlouhodobý kontakt 

s pitnou vodou

Neovlivňuje tlak 
vody

komplexní řešení pro 
vytápění a chlazení objektů

chytré technologie pro komfortní
a bezpečné vnitřní ovzduší

již od 
2.632 Kč 

na e-shop.geocore.cz

www.geocore.cz

IN
ZE
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n  Swingové odpoledne, bigband 
UNISONO, Sax. Orchestr ZUŠ 
neděle 2.10., 17.00, zahrada ZUŠ

n  Veřejný koncert Horoměřice 
pondělí 7.11., 17.30,  
tělocvična ZŠ Horoměřice

n  Veřejný koncert Velké Přílepy 
středa 9.11., 17.00, sál CVA

n  Veřejný koncert Libčice 
čtvrtek 10.11., 18.00, sál ZUŠ

n  Veřejný koncert Horoměřice 
pondělí 5.12., 17.30,  
tělocvična ZŠ Horoměřice

n  Veřejný koncert Velké Přílepy 
středa 7.12., 17.00, sál CVA

n  Veřejný koncert Libčice 
čtvrtek 8.12., 18.00, sál ZUŠ

n  Veřejný koncert Horoměřice  
(komorní hra) 
pondělí 12.12., 17.30,  
tělocvična ZŠ Horoměřice

n  Koncert Unisono 
čtvrtek 15.12., 18.00,  
AghaRTA Jazz Centrum Praha 1

n  Vánoční koncert 
čtvrtek 22.12., 17.00,  
katolický kostel Libčice
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Chceme, aby se děti ve školce cítily dobře a bezpečně. 

SOUTĚŽ O CENY
ROZKVETLÉ LIBČICE 2022

Fotky posílejte na podatelna@libcice.cz do 26. října.
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SPOLEČNOST 13KULTURA 

www.libcice.cz

MASOPUST, POHÁDKOVÝ LES

Ohlédnutí za letošními akcemi
NĚKDO SE MŮŽE DIVIT, 
PROČ SE VRACÍM 
K MASOPUSTU A ZÁROVEŇ 
K POHÁDKOVÉMU LESU. DLE 
MÉHO SE VŽDY JEDNALO 
O AKCE, U NICHŽ JSEM 
PŘEDPOKLÁDAL, ŽE BUDOU 
LIDI SPOJOVAT, A NE 
ROZDĚLOVAT. A VĚTŠINOU 
SE TO DAŘILO. 

Zvláště v době covidové bylo spo-
lečných setkání pomálu a my-
slím, že jsme tak nějak odvykli 

i běžným společenským interakcím, na-
tož hromadnému setkávání a slušnému 
„ladění“ svých názorů. Skoro anonym-
ní internetové konference, vzdálená 
výuka, sdílení facebookových či meta 
profilů a dívání do mobilů normální 
lidský kontakt nenahradila. A teď když 
se konečně můžeme volně pohybovat, 
se znovu učíme společnému soužití. 

Rád bych proto krátkým vzpomí-
náním ještě jednou poděkoval všem 
organizátorům i spolupracovníkům za 
přípravu obou akcí a možná i připo-
mněl důležitost (a promiňte mi toto 
lehké mentorování) prosté lidské vzá-
jemnosti i v dnešní nelehké době.

Začátek roku 2022 sliboval ústup 
covidu a všichni jsme (mylně) doufali, 
že se mutující virus nestane natrvalo 
součástí našich moderních dějin. I kvů-
li tomu prořídly řady organizátorů, 
umělců a stánkařů, kteří se na realizaci 
obvykle podíleli. Ono i v „normální 
době“ šlo většinou o tvůrčí, a proto 
velmi vytížené přátele, kteří sami or-
ganizují vlastní akce, a sladění volných 
termínů bylo vždy obtížné. 

MASOPUST
Na masopust jsem letos „nahoře“ 
dostal na výběr jen dva druhy počasí 
buď déšť, nebo vítr. Jistě jste poznali, 
co jsem v únoru zvolil. Někteří stán-
kaři kvůli „skorovichřici“ nepřijeli, 
náhlý poryv větru dokonce poničil 

dva skládací stany pro účinkující. Díky 
všem organizátorům, městu Libčice 
nad Vltavou, které tradičně poskytlo 
finanční podporu, TJ Sokol umožňující 
uspořádání masopustu v jejich areá-
lu, obětavým hasičům z Libčic a Le-
tek i všem účinkujícím a stánkařům 
a zejména velmi hojné účasti občanů 
v kouzelných maskách se masopust po 
roční prodlevě nad očekávání vydařil. 

A letos došlo i na závody čuníků 
a přetahovanou, kdy proti klukům 
vyhrály holky a proti dospělým děti. 
A pak že nám děti doma bez školy 
zlenivěly!

Odsouzení a houfné potrestání 
jankovité kobyly za všechny neplechy, 
co v minulých dvou letech napácha-
la, probíhalo již v opět sílícím větru 
a můžeme jen doufat, že nám to všem 
přinese lepší časy a v příštím roce ne-
bude kobylu za co trestat.

POHÁDKOVÝ LES
Již devátý ročník Pohádkového lesa v Lib-
čicích provázelo od rána deštivé počasí, 
z něhož se jako jediný z jedenácti pohád-
kových postav nebo dvojic mohl radovat 
jenom vodník. Týdny příprav akce (již 
jednou přeložené z května na srpen), 
kterou letos poprvé samostatně připra-
vovali Kačka a Janek Novákovi, naštěstí 
nepřišly vniveč. Třicet pět odvážných dětí 
s doprovodem si akci užilo, trasu projel 

dokonce i kočárek s malými dvojčátky. 
Oheň v cíli byl vítanou možností se 
trochu ohřát a opéct si špekáčky. Déšť, 
který se na konci znovu spustil, bohužel 
nedovolil dlouhé posezení u ohně, takže 
někteří dostali špekáčky na cestu k opeče-
ní na domácím „ohništi“. 

Pohádkové postavy se sice vracely 
promoklé, zablácené a unavené, ale 
nadšené. Ještě všechno sklidit, vyčistit 
a odvézt. Jen na trpaslíky jsme trochu 
pozapomněli a museli jsme oběhnout 
celou trasu znovu. Snad nám prominou. 
A opravdu velký dík všem, co se nebáli 
převléct se do originálních pohádkových 
postav: Kačce a Jankovi, Verče a Davi-
dovi, Kubovi a Melánii, Majdě a Jirkovi, 
Ivetě a Jeníkovi, Terce, Zuzce, Báře 
a Páje, Markétce, Martině a koze Jůlince. 
No a samozřejmě díky všem dětem a ro-
dičům, kteří se nebáli té „trochy“ vody.

Připravovat i „zaběhané akce“ není 
možné ze dne na den, takže příprava 
dalšího ročníku masopustu a v podstatě 
i Pohádkového lesa začíná vlastně již 
v době vzniku tohoto článku. Proto 
prosím šikovné lidi, kteří se nebojí 
předvést nějaké zábavné vystoupení, 
kterým by pobavili své spoluobčany, 
nebo se chtějí podílet na organizaci, 
neváhejte a ozvěte se! n

Evžen Novák, organizátor
www.facebook.com/evzen.novak.9693

KINO KOTELNA

Festival Be2Can

Po loňské premiérové 
účasti na festivalu 
Be2Can jsme se i letos 

s pořadateli ze společnosti 
Film Europe domluvili na 
zapojení našeho kina. Libčice 
se tak znovu dostávají na 
mapu vedle většinou mno-
hem lidnatějších měst a zá-
jemcům o tituly, jež zabodo-
valy na festivalech Berlinale, 
v Benátkách nebo v Cannes. 
I v našem městě je tak nyní 
šance vyrazit za filmem, 
který se možná ani v běžné 
distribuci neobjeví. Na festi-
val se vztahuje speciální akce: 
Doražte ve čtvrtek, kupte si 
lístky na tři filmy a zdarma 
můžete přijít i na ten čtvrtý! 
Týká se filmů Alcarràs, Rimi-
ni, Neuvěřitelné, ale pravdivé 
a Poslední střih. Festivalový 
výběr doplňujeme přírodo-

pisným snímkem pro celou 
rodinu Planeta Praha. 
n  Čtvrtek, 6. října, 20.00 

Alcarràs, Španělsko, drama, 
s titulky, festival Be2Can

n  Pátek, 7. října, 18.00 
Planeta Praha, Česko, 
dokumentární/přírodopisný/
rodinný, v českém znění

n  Pátek, 7. října, 20.00 
Rimini, Německo/Rakousko/
Francie, drama, s titulky, 
festival Be2Can

n  Sobota, 8. října, 18.00 
Neuvěřitelné, ale pravdivé, 
Francie, komedie/drama, 
s titulky,  
festival Be2Can

n  Sobota, 8. října, 20.00 
Poslední střih, Francie, 
komedie/horor, s titulky, 
festival Be2Can

Jaroslav Richter, organizátor

9. LIBČICKÁ HAŠLERKA

Poděkování!

V neděli 18. září se 
na sokolském hřišti 
vlnilo do melodií pís-

niček Karla Hašlera početné 
obecenstvo napříč všemi 
generacemi. O hudební záži-
tek se letos postaraly kapely 
Hašlerka a Plechová kapela 
Karla Vacka, vše dokresloval 
hlas Petra Rychlého s jeho 
historkami, kterými pobavil 
velmi početné obecenstvo, 
a dle jeho slov bylo obecen-
stvo nejen dobře zabaleno 
v teplém oblečení, ale hlavně 
skvěle naladěno.

Hudební festival k poctě 
KARLA HAŠLERA orga-
nizačně zajišťuje Libčický 
občanský spolek LOS, který 
zároveň děkuje nejen všem 
návštěvníkům, ale také všem 
sponzorům: Středočeskému 

kraji – Fondu kultury a ob-
novy památek, dále městu 
Libčice, ÚJV Řež a libčické-
mu zemědělci Josefu Rouso-
vi a za věcné dary v podobě 
Dolské medoviny Výzkum-
nému ústavu včelařskému. 
Bez těchto podporovatelů 
by se Libčická Hašlerka 
neuskutečnila.

A děkujeme také úho-
ličským dámám Úholky 
– pozdní sběr, které k nám 
vážily cestu a postaraly se 
o taneční doplnění celé akce 
a samozřejmě i všem divá-
kům, že jste se v tak nevlíd-
ném počasí vydali posedět si 
na venkovní akci. Za rok se 
těšíme opět na viděnou při 
jubilejním 10. ročníku! n

Ilona Ptáčková, organizátorka

KLUB SENIORŮ – CESTOVATELÉ

Informace o činnosti

První zářijový den se 
uskutečnil náš posled-
ní výlet v tomto roce. 

Jeli jsme na barokní zámek 
Choltice, který byl posta-
ven rodem Thunů ve druhé 
polovině 17. století, a pro-
hlédli si romantickou oboru. 
Dále jsme pokračovali do 
města Chrudim, kde jsme 

navštívili muzeum loutek. 
Děkujeme radě města za 
finanční příspěvek, který 
nám umožnil poznat mnoho 
krásných míst naší země, 
a již dnes se těšíme na příští 
rok, kdy budeme ve výletech 
pokračovat. n
Jana Janovská,  
vedoucí zájezdů

FO
TO

: K
A

TE
Ř

IN
A

 N
O

VÁ
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Společné foto pohádkových bytostí
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Program Tváře Petra Rychlého publikum náramně pobavil.
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STOLNÍ TENIS

Sezona soutěží  
2022–2023
VE DRUHÉ POLOVINĚ MĚSÍCE ZÁŘÍ ZAČALA 
PRO LIBČICKÉ STOLNÍ TENISTY NOVÁ SEZONA 
MISTROVSKÝCH SOUTĚŽÍ. PŘIPRAVENÉ JSOU ČTYŘI 
TÝMY HRAJÍCÍ VE ČTYŘECH RŮZNÝCH SOUTĚŽÍCH.

„A“ mužstvo hraje soutěž 
Krajský přebor a v soutěži je 
nejmenším městem. Soupeřit 
bude s týmy z Brandýsa nad 
Labem, Bělé pod Bezdězem, 
Nelahozevsi, Všetat, Mnicho-
va Hradiště, Neratovic a další. 
„B“ tým hraje soutěž okresní 
přebor 1. třídy, „C“ tým 
okresní přebor 2. třídy a „D“ 
tým čekají boje v okresním 
přeboru 3. třídy. Svoji soutěž 
zahájí v nejbližší době i tým 
dětí, do kterého hledáme 
i nové talenty, kteří mohou 
přijít na jeden ze čtvrtečních 
tréninků od 18.30 hodin do 
místní sokolovny. 

Doufáme, že v konečných 
tabulkách všech soutěží 
budou jednotlivá družstva 
stolních tenistů z Libčic co 
nejvýše. K tomu nám jistě 

bude pomáhat tak jako dopo-
sud stálá podpora vedení 
libčického Sokola a snad 
se zlepší i přístup vedení 
města Libčice a stolní tenis 
se i v jeho očích dostane 
alespoň na dohled jiným 
sportům v Libčicích provo-
zovaných a snad se to odrazí 
i při rozdělování městských 
dotací. Ve srovnání s těmito 
sporty odehrajeme bezkon-
kurenčně nejvíc soutěžních 
zápasů, což je cca 100 utkání, 
kdy průměrná doba trvání 
jednoho je 2,5 až 3 hodiny. 
Závěrem zveme na všechny 
naše zápasy do libčické soko-
lovny diváky, s jejichž podpo-
rou se budeme snažit vyhrát 
co největší počet zápasů. n

Jan Spiegel, předseda oddílu

BOX

BC NOVO slaví čtvrtstoletí
VE DRUHÉ POLOVINĚ MINULÉHO 
STOLETÍ MĚL BOX V LIBČICÍCH 
NAD VLTAVOU SVOU LETITOU 
TRADICI. PRAVIDELNĚ SE ZDE 
V KULTURNÍM DOMĚ KONALY 
„RINGY MLADÝCH“, LIBČICKÝ 
ODDÍL ÚZCE SPOLUPRACOVAL 
S TÝMEM UHELNÝCH SKLADŮ 
PRAHA.

Pro pamětníky jen namátkou 
připomenu pro libčický box 
významná jména Král, Krček, 

Nový, Sazama a ostatním nejmeno-
vaným se omlouvám. V této době 
dosahovali libčičtí boxeři význam-
ných sportovních úspěchů, příkladně 
Jaroslav Král obsadil 17. místo na 
letních olympijských hrách v Mnicho-
vě 1972 v hmotnostní kategorii do  
81 kilogramů. 

Boxeři tehdy trénovali v kulturním 
domě, v suterénních prostorách pod 
jevištěm tam měli svou „boxernu“, dis-
ponovali i vlastním boxerským ringem. 
Koncem osmdesátých let boxeři v kul-
turním domě své působení ukončili 
a přestěhovali se do libčické tělocvičny, 
kde počátkem devadesátých let končí 
i libčický box této éry.

Řečeno slovy básníka „nezemřel, 
jen spal“, a to až do podzimu 1997. 
V té době se dalo dohromady několik 
lidí, kteří měli k boxu blízko, a v rámci 
Sokola Libčice v libčické sokolovně 
obnovili boxerské tréninky. Začali jsme 
tedy s boxem nanovo, od toho je také 
odvozen název oddílu BC NOVO. Za-
čátky byly těžké, vybavení téměř žádné, 

zůstalo jen torzo kovové části ringu, ale 
nedali jsme se. Časem jsme vydobyli 
vše potřebné pro tréninky i utkání, 
v současné době jsme získali díky 
podpoře města a domovské TJ Sokol 
kompletní podlahový boxerský ring se 
sportovní podlahou.

Za uplynulých pětadvacet let prošla 
tělocvičnou pěkná řádka lidí, mužů 
i žen. Připomenu jen některé z těch, 
kteří se v „našich barvách“ postavili do 
ringu, je to Dan Štika, Michal Novotný, 
Tomáš Chrt, Petr Laube a Vladimír 
Průša. U Vládi Průši by to bylo na 
samostatný článek, teď jen telegraficky: 
extraligový boxer, několikanásobný mi-
str republiky, účastník mistrovství Ev-
ropy, účastník mistrovství světa a v sou-
časné době trenér našeho oddílu. 

Neopájejme se minulostí, zaměřme 
se na budoucnost. Zveme mezi nás zá-
jemce nejen o „šerm pěstí“, ale všechny 
ty, kteří chtějí pro svou fyzičku něco 
udělat, ženy i muže. Do boxerských 
rukavic nikoho nenutíme, ostatně ty si 
musí každý zasloužit.

Naše čtvrtstoletí chceme oslavit ve-
řejným sparingem, termín vám sdělíme 
v nejbližší době. n

František Novotný, předseda oddílu

AFK LIBČICE

Vážení fotbaloví přátelé
PODZIMNÍ ČÁST SOUTĚŽÍ SE ROZJELA NAPLNO, A TAK MI DOVOLTE 
INFORMOVAT VÁS O DĚNÍ V NAŠEM KLUBU AFK LIBČICE. 

Před samotným startem podzimu 
jsme v srpnu oslavili v rámci 
sportovního dne 110. výročí 

založení AFK. Hrál se nohejbalový tur-
naj, žákovský turnaj, přípravné utkání 
A mužstva a stará garda poměřila svou 
výkonnost proti výběru Jana Bergera. 
Večer vše zakončila živá hudba. Chtěl 
bych srdečně poděkovat všem ná-
vštěvníkům těchto oslav za výbornou 

atmosféru a podporu našeho 
fotbalového klubu.

Velmi důležitou informací 
pro všechny naše fanoušky je 
skutečnost, že jsme z personálních 
důvodů využili možnosti soutěž-
ního řádu a spojili naše dorostence 
s týmem Roztok. Byl vytvořen sdruže-
ný tým Roztoky/Libčice, který startuje 
v krajské soutěži 1. A třídy a ve kterém 

pravidelně nastupuje pět našich hráčů. 
Svá utkání hrají v Roztokách, ale po 
domluvě s trenéry se představí i doma 
na hřišti AFK, a to 1.10. a 29.10. 2022.

Ne zcela se vydařil start našemu 
A mužstvu, který po pěti odehraných 
zápasech získal 4 body a prozatím 

se pohybuje v dolní části 
tabulky soutěže. Kádr našeho 

týmu prochází výraznou 
obměnou a zapojování našich 

mladých odchovanců do mužské 
kategorie vyžaduje delší čas. Věřím, 

že společná tréninková a zápasová 
píle trenérů a všech hráčů se brzy 

projeví i ve stabilnějším přísunu bodů 
na stranu AFK.

Své soutěže rozehrály i naše týmy 
přípravek a starších žáků, které i v letoš-
ním roce soupeří s ostatními kluby na 
úrovni okresu Praha – západ. Potěšující 
je, že naši trenéři vedou sportovní pří-
pravu těch nejmenších dětí s dostateč-
ným počtem malých sportovců, a rádi 
přivítáme další děti se zájmem o pravi-
delné společné sportování.

Děkujeme našim příznivcům za pod-
poru našeho fotbalového klubu a těšíme 
se na vás při dalších návštěvách našich 
sportovních akcí nebo při hraní s vašimi 
dětmi ve sportovním areálu v Letkách.

S přátelským pozdravem n

Günter Bittengel, předseda AFK Libčice
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Jaroslav Mára (v černém) po utkání ČNLB
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Rádi přivítáme děti se zájmem o pravidelné sportování. 

Zápasy v sokolovně Libčice
n  Sobota 1. 10., 10.00 hodin 

Sokol Libčice „C“ – Sokol Roztoky „C“ (okr. přebor 2)

n  Sobota 8. 10., 10.00 hodin 
Sokol Libčice „B“ – Sokol Únětice „A“ (okr. přebor 1)

n  Sobota 8. 10., 17.00 hodin 
Sokol Libčice „D“ – Viktoria Ořech „F“ (okr. přebor 3)

n  Sobota 15. 10., 10.00 hodin 
Sokol Libčice „C“ – Sokol Rudná „C“ (okr. přebor 2)

n  Sobota 15. 10., 17.00 hodin 
Sokol Libčice „A“ – Sokol Všetaty (krajský přebor)

n  Neděle 16. 10., 10.00 hodin 
Sokol Libčice „A“ – TTC Brandýs n. L. (okr. přebor)

n  Sobota 22. 10., 10.00 hodin 
Sokol Libčice „B“ – Viktoria Vestec „B“ (okr. přebor 1)

n  Sobota 22. 10., 17.00 hodin 
Sokol Libčice „D“ – Sokol Středokluky „B“ (okr. př. 3)

n  Sobota 29. 10., 10.00 hodin 
Sokol Libčice „C“ – Viktoria Ořech „D“ (okr. přebor 2)
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INZERCE

Vaše zahrada
               od projektu 

   po údržbu
          kvalita se zárukou 

Projekce a realizace zeleně
Automatické závlahové systémy
Zahradní jezírka – koupací, okrasná
Předpěstované travní koberce
Dřevěné altány, pergoly, paluby
Kamenné zídky, dlažby, opěrné zdi

BAOBAB – péče o zeleň s.r.o. I Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice
mobil: 731 659 881 I tel./fax.: 224 319 917 I e-mail: realizace@baobab.cz
www.baobab.cz  

Facebook “f ” Logo RGB / .ai Facebook “f ” Logo RGB / .ai

 zahradybaobab

AUTOSERVIS 
Přílepská 1707 a 1233, Roztoky
Kompletní zajištění STK včetně měření EMISÍ. 
Opravy vozů všech značek – mechanické opravy, 
autoelektrika, servisní prohlídky, výměna oleje, 
diagnostika, výměna skel, servis klimatizace 
a dezinfekce ozonem, montáž příslušenství, 
zabezpečení vozu, opravy brzd, výměna výfuku, 
oprava podvozku, výměna tlumičů a pérování. 
Zajistíme opravu havarovaného vozu včetně 
zastupování v jednání s pojišťovnou. Seřízení 
geometrie na moderním 3D zařízení. Zdarma 
zapůjčení náhradního vozu.
Kontakt:
Miroslav Vejbora: 731 862 462 
Josef Čížkovský: 731 151 334 
STK EMISE: 233 910 042 
servis@autohouser.cz

PNEUSERVIS 
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej pneumatik a disků všech značek, typů 
a rozměrů pro auto, moto, nákladní, stavební, 
hobby a speciální vozy. Montáž a opravy pneu na 
moderních strojích s použitím nových technologií. 
Diagnostika kontrolních systémů tlaku v pneu. 
Uskladnění pneumatik a jejich servis. Odborná 
konzultace při výběru a prodej příslušenství. Přímé 
zastoupení prémiových značek pneumatik a disků.
Kontakt:
Lumír Novotný: 774 151 334,  
lumir.novotny@autohouser.cz 
Michal Kmoch: 608 638 173
PRODEJ A SERVIS: 220 911 128

AUTODÍLY
Přílepská 1233, Roztoky
Prodej širokého sortimentu náhradních  
dílů na většinu značek, zajistíme i originální 
náhradní díly. Spolupráce s dodavateli –  
AUTO KELLY, APM, ACI, ELIT, INTER CARS,  
MG PARTS, STAHLGRUBER a další.  
Velkoobchod a maloobchod, autodíly  
dovezeme až do vaší dílny.
Kontakt:
Martin Franc: 739 465 534 
martin.franc@autohouser.cz 
Pavel Ondrák: 731 151 343 

www.autohouser.cz


